共青团湖南省委
	文件

	湖南省学生联合会

湘团联〔2015〕号

共青团湖南省委  湖南省学生联合会

关于举办2015年湖南省大学生青年马克思主义者骨干网络培训的通知

各高校团委，各高校学生会、研究生会、学生社团联合会：

为切实提高我省学生干部队伍的综合素质，帮助大学生骨干学习和掌握党的理论创新成果、了解国情、认识社会，进一步提高学生干部的政治修养、综合素质和业务能力，培育和践行社会主义核心价值观，团省委、省学联决定面向全省高校学生干部开展网络在线教育培训，现将有关事项通知如下。

一、培训对象

1、湖南省各高校团委、学生会、研究生会、社团联合会等校级学生组织干部；

2、湖南省各高校社团干部；

3、湖南省各高校院系团总支（分团委）、学生分会干部；

4、湖南省各高校班团干部等。

二、培训内容
依据共青团中央“大学生骨干培养”教学大纲要求，课程分为必修课和选修课，主要包括四个方面的内容：一是团的业务，含团的基本知识、团史、基层实务、共青团重点工作、青年研究等；二是政治理论，含马克思主义的基本原理、中国特色社会主义、习近平总书记系列重要讲话精神、党性修养、党风建设、党纪教育、党史国史等；三是时政解读，含中央精神解读、经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、党的建设等；四是学科知识，含组织行为学、经济学、社会学等。选修课根据学生学习需要，选择国情省情、组织管理、社交礼仪、公文写作、心理健康、艺术修养、红色电影等专题。

三、培训安排
1、组织报名

各高校团委根据《湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院培训学员名额分配表》（附件1）中的参训人数组织本校学生干部报名。

2、发放账号

团省委将根据各高校报名情况逐批发放培训账号供学员使用，学员可登陆湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院（网址http://hnqmgc.17el.cn，2015年11月10日正式开通）首页登录框输入账号密码进入个人中心。

3、学员学习

（1）第一阶段：所有学员需在2016年2月28日前完成完成10门必修课与10门选修课（累计不少于30学时）的学习和作业。

（2）第二阶段：在2016年6月30日前，完成剩余课程，累计必修课20门、选修课20门，并参加考试、参与论坛发帖、提交学习心得和社会实践报告，经审核认定成绩后准予结业。

四、相关要求

1．各高校团委务必高度重视，认真组织，指派专人（1名）担任高校管理员负责本校网络培训工作，并于11月12日前将《湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院高校管理员信息统计表》（附件2）和《湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院学员报名信息统计表》（附件3）以Excel格式发送电子版至2970216549@qq.com。

2．各高校团委要及时收集学员对网络培训学员的意见建议，反馈存在的问题和学员的需求，以便进一步优化平台建设、完善和丰富在线学习功能。对于开展在线学习工作过程中的有思路、好经验和好做法，要及时向团省委报送。

3.“湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院”面向各高校或个人征集优质课件，欢迎积极向团省委报送。课件如受到学员欢迎和通过专家评审，将入选网络培训学院课程库，并给予一定的奖励。

联系人：彭  锴 0731-88776816

        宋嘉佳 0731-82821088

    附件：1．湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学

         院培训学员名额分配表

      2．湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学

         院高校管理员信息统计表

      3．湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学

         院学员报名信息统计表

共青团湖南省委            湖南省学生联合会

                                2015年11月3日
附件1

湖南省大学生青年马克思主义者骨干培训网络学院培训学员名额分配表

	学校名称
	名额
	学校名称
	名额

	中南大学
	3000
	湖南大学
	3000

	国防科技大学
	2000
	湖南师范大学
	3000

	长沙理工大学
	3000
	湖南农业大学
	3000

	中南林业科技大学
	3000
	湖南中医药大学
	2000

	湖南商学院
	2000
	长沙学院
	2000

	湖南第一师范
	2000
	湖南涉外经济学院
	2000

	长沙医学院
	2000
	湖南广播电视大学
	1000

	南华大学
	3000
	衡阳师范学院
	2000

	湖南工学院
	2000
	湖南工业大学
	3000

	湘潭大学
	3000
	湖南科技大学
	3000

	湖南工程学院
	2000
	邵阳学院
	2000

	湖南理工学院
	2000
	湖南文理学院
	2000

	湖南城市学院
	2000
	湘南学院
	2000

	湖南科技学院
	2000
	怀化学院
	2000

	湖南人文科技学院
	2000
	吉首大学
	3000

	湖南警察学院
	1000
	湖南女子学院
	2000

	湖南财政经济学院
	1000
	长沙师范学院
	2000

	湖南医药学院
	1000
	湖南交通工程学院
	1000

	湖南信息学院
	1000
	湖南应用技术学院
	1000

	长沙民政职业技术学院
	500
	湖南交通职业技术学院
	500

	湖南工业职业技术学院
	500
	湖南铁道职业技术学院
	500

	湖南大众传媒职业技术学院
	500
	永州职业技术学院
	500

	湖南科技职业学院
	500
	湖南工艺美术职业学院
	500

	长沙航空职业技术学院
	500
	娄底职业技术学院
	500

	湖南商务职业技术学院
	500
	湖南生物机电职业技术学院
	500

	湖南司法警官职业学院
	500
	湖南艺术职业学院
	500

	湖南现代物流职业技术学院
	500
	常德职业技术学院
	500

	长沙环境保护职业技术学院
	500
	湖南信息职业技术学院
	500

	湖南环境生物职业技术学院
	500
	湖南机电职业技术学院
	500

	张家界航空工业职业技术学院
	500
	岳阳职业技术学院
	500

	湖南工程职业技术学院
	500
	湖南汽车工程职业学院
	500

	湖南体育职业学院
	500
	湖南软件职业学院
	500

	湖南水利水电职业技术学院
	500
	湖南化工职业技术学院
	500

	湖南民族职业学院
	500
	湖南铁路科技职业技术学院
	500

	湖南科技工业职业技术学院
	500
	湖南城建职业技术学院
	500

	郴州职业技术学院
	500
	湖南电气职业技术学院
	500

	怀化职业技术学院
	500
	湖南财经工业职业技术学院
	500

	湖南中医药高等专科学校
	500
	湖南高速铁路职业技术学院
	500

	保险职业学院
	500
	邵阳医学高等专科学校
	500

	湖南外贸职业学院
	500
	长沙商贸旅游职业技术学院
	500

	长沙职业技术学院
	500
	长沙电力职业技术学院
	500

	湖南安全技术职业学院
	500
	益阳医学高等专科学校
	500

	湘潭卫医职业技术学院
	500
	益阳职业技术学院
	500

	湖南理工职业技术学院
	500
	湖南三一工业职业技术学院
	500

	邵阳职业技术学院
	500
	湖南食品药品职业学院
	500

	湖南有色金属职业技术学院
	500
	长沙市卫生职业学院
	500

	湘西民族职业技术学院
	500
	湖南电子科技职业学院
	500

	湖南都市职业学院
	500
	长沙南方职业学院
	500

	湖南九嶷职业技术学院
	500
	湖南石油化工职业技术学院
	500

	长沙教育学院
	500
	湘潭教育学院
	500

	郴州技师学院
	500
	湖南外国语职业学院
	500

	衡阳技师学院
	500
	湖南工商职业学院
	500

	潇湘职业学院
	500
	株洲职工大学
	500

	南方动力机械公司职工学院
	500
	湖南高尔夫旅游职业学院
	500

共青团湖南省委办公室             2015年11月3日印发

PAGE
— 4 —